Técnica que trata do Projeto da Ponte Salvador / Itaparica, esclarecemos dúvidas referentes 
ao Edital de Concorrência nº 001/2013.  

PERGUNTA – E-MAIL DATADO DE 28/05/2013 – EMPRESA 1: 

Esclarecimento 01: “De acordo do o orçamento estimado desta licitação (R$ 8.063.640,00 
- oito milhões sessenta e três mil, seiscentos e quarenta reais) entendemos que o valor 
apresentado referente-se à execução das atividades de elaboração do EIA/RIMA para a 
Implantação do Sistema de Travessia Salvador/Itaparica sobre a BTS, incluindo a Duplicação 
da Rodovia BA 001, Trecho Itaparica a Ponte do Funil (estimado em 28km).